证券代码：002717 证券简称：ST岭南 公告编号：2025-127

岭南生态文旅股份有限公司

关于股东部分股份被第二次司法拍卖的进展公告

岭南生态文旅股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 10月 18日披露了

《关于股东部分股份将被变卖及第二次司法拍卖的公告》，公司持股 5%以上股东尹

洪卫先生所持公司无限售条件流通股合计 26,500,000股股份（占公司总股本的 1.46%）

被广东省东莞市中级人民法院于 2025 年 10 月 30 日 14:00 时至 2025 年 10 月 31 日

14:00时在京东网络司法拍卖平台上进行第二次司法拍卖。本次拍卖已按期进行，现

将本次司法拍卖结果公告如下：

一、本次司法拍卖的进展情况

根据京东网络司法拍卖平台公布的《成交确认书》，具体情况如下：

序号 竞买人 竞买号码 标的股数（股） 成交价（元）
占公司总股

本比例

1 魏巍 234734962 26,500,000 50,185,400.00 1.46%

根据《成交确认书》，在网络拍卖中竞买成功的用户，必须依照标的物《竞买

须知》《竞买公告》要求，按时交付标的物网拍成交余款、办理相关手续。

标的物最终成交以广东省东莞市中级人民法院出具拍卖成交裁定为准。

二、股东股份累计被拍卖情况

截至本公告披露日，公司股东尹洪卫先生除本次所持的 26,500,000 股股份（尚

未完成过户）被司法拍卖外，2024年 12月，其持有的 19,257,354股股份已在人民法

院诉讼资产网拍卖，并在结算公司完成过户登记；2025年 7月，其持有的 5,000,000

股股份已被四川自由贸易试验区人民法院强制变卖；2025年 10月 22日，被司法拍

股东尹洪卫、中山华盈产业投资合伙企业（有限合伙）及其一致行动人中山火

炬华盈投资有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义

务人提供的信息一致。

卖的 40,000,000 股股份完成过户登记手续； 2025 年 10 月 23 日，被司法拍卖的

20,000,000股股份完成过户登记手续。此外，2025年 10月 16日，其所持的 20,000,000

股股份被司法拍卖成功（尚未完成过户）；2025年 10月 22日，其所持的 20,000,000

股股份被司法拍卖成功（尚未完成过户）；2025年 10月 28日，其所持的 20,000,000

股股份被司法拍卖成功（尚未完成过户）。

股东名称 持股数量（股） 持股比例
累计被拍卖数量

（股）

合计占其所持

股份比例

合计占公司

总股本比例

尹洪卫 207,791,617
注 1 11.42% 165,757,354 79.77%

注 2 9.11%

注：

1、“持股数量”中，有 8650万股已被司法拍卖，尚未完成过户。

2、“合计占其所持股份比例”以股东目前持股数量为基数计算。

三、股东权益变动可能触及 1%的相关说明及风险提示

1、截至 2025年 10月 30日，尹洪卫先生持有公司股份 207,791,617股，占公司

总股本的 11.42%。尹洪卫先生所持 60,000,000股股份已分别于 2025年 10月 16日、

2025年 10月 22日、2025年 10月 28日被司法拍卖，具体详见 2025年 10月 18日、

2025年 10月 25日、2025年 10月 29日披露的《关于股东部分股份被第二次司法拍

卖的进展公告》（公告编号：2025-114、2025-117、2025-123），截至 2025年 10月

31日尚未完成过户，如上述 60,000,000 股股份最终完成过户，尹洪卫先生持有的公

司股份将减少至 147,791,617股，占公司总股本 8.12%，权益变动触及 5%的整数倍。

如本次司法拍卖的 26,500,000 股股份最终完成过户，尹洪卫先生持有的公司股份将

由 147,791,617股减少至 121,291,617股，由占公司总股本的 8.12%减少至 6.66%，权

益变动触及 1%的整数倍。尹洪卫先生不属于公司的控股股东及其一致行动人，公司

股东尹洪卫先生本次持有的公司股份被司法拍卖不会导致公司控制权发生变更，亦

不会对公司经营产生不利影响。

2、截至 2025 年 10 月 30 日，公司控股股东中山华盈产业投资合伙企业（有限

合伙）（以下简称“华盈产投”）及其一致行动人中山火炬华盈投资有限公司（以

下简称“华盈投资”）合计持有公司股份 102,290,575股，拥有公司表决权股份数量

为 310,082,192股，占公司总股本 17.04%。如上述分别于 2025年 10月 16日、2025

年 10月 22日、2025 年 10月 28日被司法拍卖的 60,000,000股股份最终完成过户，

华盈产投及其一致行动人拥有公司表决权股份数将减少至 250,082,192股，占公司总

股本 13.74%，权益变动触及 5%的整数倍。如本次司法拍卖的 26,500,000 股股份最

终完成过户，华盈产投及其一致行动人华盈投资合计拥有公司表决权股份数量将由

250,082,192股减少至 223,582,192股，由占公司总股本 13.74%减少至 12.28%，权益

变动触及 1%的整数倍。

3、截至 2025年 10月 30日，尹洪卫累计被冻结 207,791,617股，累计被轮候冻

结 1,293,560,156股，因诉讼较多且有多轮轮候查封，尹洪卫持有的股份后续可能被

司法处置。

4、公司于 2025 年 10 月 18 日披露了《关于股东部分股份将被变卖及第二次司

法拍卖的公告》（公告编号：2025-115），后续尹洪卫先生持有公司无限售条件流通

股 20,000,000股（占公司总股本的 1.1%）将继续被变卖。

5、根据《最高人民法院关于在执行工作中进一步强化善意文明执行理念的意见》

的规定并结合现行的司法处置实践，如冻结的股票数量、价值较大，分拆处置有利

于拍卖成功且更有利于变价的。未来如发生尹洪卫所持股份继续被司法处置的情形，

公司将及时公告。

6、本次司法拍卖尚处于竞拍成功阶段，后续将涉及缴款、法院执行法定程序、

股权变更、过户等环节，存在一定的不确定性，公司将持续关注该事项的进展，依

法履行信息披露义务。

7、本次公司股东持有公司股份被司法拍卖事项对公司生产经营（包括但不限于

购销业务、经营能力）和公司治理（包括但不限于股权或控制权稳定、三会运作、

日常管理）等暂无影响。

8、在前述拍卖完成股权司法划转过户后，公司将督促相关方出具权益变动报告

书及时履行股东信息披露义务。敬请投资者注意投资风险。

9、本次司法拍卖的受让方应遵守《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18号——股东及董事、监事、高级管理人员

减持股份（2025年修订）》（以下简称“自律监管指引第 18号”）等相关规定。根

据自律监管指引第 18号第十五条：“受让方在受让后六个月内不得减持其所受让的

股份”。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

岭南生态文旅股份有限公司董事会

2025年 11月 1日

	OLE_LINK4
	OLE_LINK13